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Riksdagsledamöter positiva till sällskapsdjur inom äldreomsorg 
och skola 
Sveriges riksdagsledamöter anser att sällskapsdjur har en positiv påverkan på 
människors hälsa samt uppger att de är positivt inställda till att djur vistas på 
äldreboenden. Riksdagsledamöterna är ännu mer positiva än de var 2006. 57 % av 
ledamöterna har egna djur, motsvarande siffra för svenska folket är 33 %. 

Organisationen Manimalis har undersökt svenska riksdagsledamöters inställning om 
sällskapsdjurens inverkan på människors hälsa och välbefinnande.  

Hela 96 % av de riksdagsledamöterna som har svarat anser att sällskapsdjur har en positiv 
påverkan på människors hälsa. 94 % är positivt inställda till att sällskapsdjur vistas på 
äldreboenden och 78 % tycker att människor som flyttar till äldreboende ska ha rätt att ta 
med sin egen hund eller katt. Många äldre människor tvingas idag avliva eller lämna bort sin 
hund eller katt när de flyttar till ett äldreboende. Detta trots att forskning visar att äldre 
människor mår bra av att träffa djur.  

- Genom att använda sällskapsdjur inom omsorgen kan kostnader för både vård och 
rehabilitering minska, säger Ulla Björnehammar, ordförande för Manimalis. Det är 
oerhört glädjande att våra folkvalda tagit till sig de forskningsresultat som finns och 
ser möjligheter i relationen mellan sällskapsdjur och människa. 

84 % av riksdagsledamöterna är också positiva till djur inom skolan och barnomsorgen. 
Samma fråga ställdes i en enkät 2006, då var motsvarande siffra 72 %.  

I undersökningen angav 57 % av ledamöterna att de själva hade sällskapsdjur, vilket kan 
jämföras med att cirka 33 % av svenska folket har djur. 

- För att ytterligare stärka politikernas medvetenhet om sällskapsdjurens positiva 
betydelse för människor arrangerar Manimalis en internationell forskarkonferens om 
ämnet sommaren 2010, säger Ulla Björnehammar.  

87 av riksdagens ledamöter har deltagit i Manimalis undersökning som genomfördes mellan 
december 2008 och februari 2009. En liknande undersökning genomfördes under hösten 
2006. Sedan dess har riksdagsledamöternas positiva attityd till sällskapsdjur och djur inom 
vård och omsorg stärkts ytterligare. 

 

 

Om People & Animals: For Life  

Sommaren 2010 arrangeras People & Animals: For Life i Stockholm. Det är den tolfte 
internationella konferensen som arrangeras av IAHAIO med främsta syfte att förmedla 
kunskap och öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva effekter på människa och 
samhälle. Redan den 1 juni i år arrangerar Manimalis en förkonferens med samma syfte. En 
stor anledning till varför Sverige och Manimalis valts till värdar är att Sverige är ett 
internationellt föregångsland avseende ansvarsfullt djurägande. Tidigare konferenser har 



 

bland annat arrangerats i Tokyo (2007), Glasgow (2004) och Rio de Janeiro (2001) där den 
samlat världens främsta forskare och företrädare inom området.  

Manimalis är den skandinaviska representanten i paraplyorganisationen IAHAIO – 
International Association of Human Animal Interaction Organisations. Kongressen 2010 
kommer att heta People & Animals: For Life. Namnet har en dubbel innebörd; de 
hälsoeffekter sällskapsdjur har inom frisk- och sjukvård, och den livslånga relationen som 
uppstår mellan människa och sällskapsdjur. 
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Manimalis är en ideell organisation med syftet att öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva effekter på enskilda 
människor och samhället. Manimalis stöds av Agria Djurförsäkring och Mars Sverige ab, tillverkare av bl.a. Pedigree® 
hundmat och Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra Sveriges Lantbruksuniversitet, Svenska 
Kennelklubben, Nationella Stiftelsen för Hästhållningens Främjande, SVERAK och Zoobranschens Riksförbund. Manimalis 
tillhör det internationella nätverket IAHAIO – International Association of Human-Animal Interaction Organizations. Läs 
mer om Manimalis på www.manimalis.se. 

 


